
令和元年９月２０日
保護者様

丹波篠山市立西紀南小学校
校長 細見 康彦

運動会延期のお知らせ

時下、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
日頃は本校教育につきまして、温かいご支援、ご協力をいただき、誠にありがとうござ

います。
さて、西紀南小学校運動会がいよいよ明日９月２１日（土）に迫ってまいりましたが、

気象予報によりますと、秋雨前線の影響で２１日（土）は一日雨が降るとされています。
そして、台風１７号も発生し、九州に接近し、日本海へ進むもようです。
これらの状況から、明日９月２１日（土）については、運動会を実施しないこととしま

す。９月２２日（日）については、午前６時３０分の時点で実施するかどうか判断し、保
護者連絡メールと防災無線により、ご連絡をいたします。
台風の影響等で、９月２２日（日）、２３日（月・敬老の日）に運動会が実施できなっ

た場合は、平日の９月２４日（火）に開催いたします。以上の点につきまして、何卒、ご
理解いただきますようお願いいたします。

記

１ 運動会の実施について

９月２１日（土）は、運動会を行わず延期します。

９月２２日（日）については、実施するかどうか、朝６時３０分頃に判断
したのち、保護者連絡メール及び防災無線でお知らせいたします。

９月２２日（日）に運動会を実施しないと判断した場合には、今後の運動会
の実施について連絡メールでお知らせします。ご確認いただきますようお願い
いたします。

２ 児童の登校等について
９月２１日（土）、児童はお休みです。また、２２日（日）に運動会が実施しないと

なった場合も、児童はお休みです。

２１（土） ２２（日） ２３（月） ２４（火）

９／２２（日）に運動会を実施する場合 休み 運動会 休み 休み

９／２３（月）に運動会を実施する場合 休み 休み 運動会 休み

９／２４（火）に運動会を実施する場合 休み 休み 休み 運動会

※ ９月２４日（火）に運動会を実施することになった場合も、お弁当の準備をお願
いいたします。


